РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016                                                                                           № 329

х. Кринично-Лугский

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

На основании Федерального закона от 25.12 2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения. (Приложение 1)

2. Данное Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением данного Постановления  оставляю за собой.

      Глава Администрации Кринично-Лугского

      сельского поселения                                                           Траутченко Г.В.
Приложение 1 к Постановлению

от 05.12.2016 г. № 329

План мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	N

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация деятельности Комиссии по противодействию коррупции в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения (далее - Комиссия)

	Председатель Комиссии с правоохранительными органами

	1.2
	Проведение заседаний Комиссии
	Один раз в квартал
	Председатель Комиссии

	1.3
	Размещение на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения "Противодействие коррупции" информации
	Ежемесячно
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	1.4
	Составление отчета выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Декабрь 2017 года
	Секретарь Комиссии

	2. Совершенствование кадровой политики

	2.1
	Организация проведения проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  с целью выявления и устранения фактов проявления коррупции
	По факту поступления жалобы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу совместно с главой Администрации

	2.2
	Организация представления сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, и членов их семей
	Ежегодно до 30 апреля
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.3
	Организация представления и проверки в установленном законодательством порядке достоверности сведений представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
	Ежегодно
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.4
	Организация работы по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
	По факту необходимости урегулирования ситуации
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	2.5
	Проведение проверки в установленном законодательством порядке сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
	Ежегодно
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, архивному делу

	3. Правовые мероприятия

	3.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы:

- проектов муниципальных нормативных правовых актов;

- принятых муниципальных правовых актов
	Постоянно
	Комиссия по антикоррупционной экспертизе правовых актов и их проектов

	4. Информационно-просветительские мероприятия

	4.1
	Опубликование муниципальных правовых актов на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
	Ежемесячно
	Инспектор-делопроизводитель,

Инспектор-системный администратор

	4.2
	Освещение в средствах массовой информации фактов коррупционных проявлений и реагирования на них органов местного самоуправления.
	При выявлении правоохранительными органами
	Инспектор-делопроизводитель,

Инспектор-системный администратор

	4.3
	Размещение на официальном сайте административных регламентов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	В течение 5 дней со дня утверждения
	Инспектор-системный администратор

	5. Мероприятия в финансово-экономической сфере

	5.1
	Проведение мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств
	Постоянно
	Заведующая сектором экономики и финансов

	5.2
	Осуществление проверок ненадлежащего использования имущества Кринично-Лугского сельского поселения, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании.
	Постоянно
	Заведующая сектором экономики и финансов

                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

08.12.2016                                                                                              № 24

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 21.10.2016 № 6 «О назначении на должность главы Администрации  Кринично-Лугского сельского  поселения»
В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 29 Устава муниципального образования «Кринично-Лугское  сельское поселение»

РЕШИЛО:

         1. В решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 21.10.2016 № 6 «О назначении на должность главы Администрации  Кринично-Лугского сельского  поселения» внести следующие изменения:

В пункте 2 слова «контракт на  срок два года» заменить словами «контракт на  срок полномочий Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения четвертого созыва».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов

– глава Кринично-Лугского

 сельского поселения
А.Л. Некрашенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2016
№ 25

х. Кринично-Лугский

Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

На основании статьи 59 Устава муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение», статьи 8 Положения о публичных слушаниях по проектам решений о бюджете Кринично-Лугского сельского поселения  Куйбышевского района и  отчета об исполнении бюджета Кринично-Лугского сельского поселения  Куйбышевского района  Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить протокол публичных слушаний по проекту бюджета Кринично-Лугского сельского поселения  Куйбышевского района на 2017 год  и на плановый период 2018-2019 годов.

2.Направить настоящее решение и заключение о результатах публичных слушаний по проекту бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годов для опубликования в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель Щербаков Н.И.)

Председатель Собрания депутатов –

глава Кринично-Лугского

сельского поселения                                                                  А.Л. Некрашенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБОАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРИНИЧНО - ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

14.12.2016                                                                                                                                    № 7

х. Кринично-Лугский

                                                                    Начало работы: 11:00 часов

                                                                    Место проведения: в актовом зале

 СДК х. Новая Надежда

СД с. Миллерово

СД х. Кринично-Лугский

Председательствовал: Некрашенко А.Л..,  председатель Собрания депутатов - глава Кринично-Лугского сельского поселения.

На заседании присутствовали:

Депутаты – Обийко Т.В.,  Рашидов Р.А.; Сидненко С.Н.; Худоба Н.М.;  Шапочка И.К.; Шаренко А.В.; Цвяк Н.В..

Присутствовали:

-Ворощук Е.Г. – заведующая сектором экономики и финансов администрации поселения;

- Ткаченко Н.А.-  главный бухгалтер Администрации поселения;

- Затуливетрова Е.А. - специалист перовой категории по социально-экономическому

   прогнозированию;

 - Юнда Р.А.-  ведущий специалист по ЖКХ администрации поселения;

- Лазарев М.В. – инспектор-системный администратор;

- Шабельская Е.А.- инспектор ВУС;

-  Ищенко Г.Н. -  специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям

   администрации поселения;

- Лукашова Т.В., ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству и

   архивному делу;

- Погорелова А.А. – инспектор по культуре, физической культуре и спорту, социальным

   вопросам;

- Стоянова Е.Н..-  специалист первой  категории по прогнозированию доходов и налогам

  администрации поселения;

- Бочалова С.С. -  инспектор – делопроизводитель;

- Харченко Е.В. – инспектор по имущественным и земельным отношениям;

- жители х. Кринично-Лугский – 20 человек

- жители х. Новая Надежда – 13 человек

- жители с. Миллерово – 12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту бюджета  Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

Публичные слушания открыл и вел  председатель Собрания депутатов – глава  Кринично-Лугского сельского поселения Некрашенко А.Л.

Некрашенко А.Л. предложил утвердить следующий  порядок проведения публичных слушаний:

                          1- информация о замечаниях и предложениях, поступивших

                              после опубликования  проекта бюджета Кринично-Лугского сельского

                              поселения  Куйбышевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019

                             годов   информационном  бюллетене   Кринично-Лугского

 Докладывает: Ворощук Е.Г., заведующая сектором экономики и финансов

                          2- внесение изменений и дополнений в проект бюджета Кринично-Лугского

                              сельского поселения  Куйбышевского района на 2016 год на 2017 год и

                               плановый период 2018-2019 годов и их  обсуждение по существу;

Докладывает: Ворощук Е.Г., заведующая сектором экономики и финансов

Предложения принимает и выносит на обсуждение  председатель Собрания депутатов - глава Кринично-Лугского сельского поселения Некрашенко А.Л.

                          3- подведение итогов публичных слушаний.

Проводит: Некрашенко А.Л., председатель Собрания депутатов - глава Кринично-Лугского сельского поселения.

 За предложенную повестку дня голосовали единогласно.

Регламент работы заседания: предложено время на доклады  до 15 минут, в прениях до 5 минут,  на повторные  выступления до 3 минут, работу закончить без перерыва.

За предложенный регламент работы заседания голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ: Ворощук Е.Г., ведущего специалиста по вопросам  экономики и финансов, по 1-му  вопросу  порядка публичных слушаний.

Ворощук Е.Г. напомнила, что на заседании 30.12.2016  был предложен проект   бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов. После опубликования решения  на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения и в  Информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения  никаких предложений и замечаний от  населения  по нему не поступило.

СЛУШАЛИ: Ворощук Е.Г.,  заведующую сектором экономики и финансов, по 2-му  вопросу  порядка публичных слушаний.

Ворощук Е.Г. довела до сведения депутатов, что изменений и дополнений по проекту  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов не поступило ни от граждан, ни от других субъектов.

СЛУШАЛИ: Некрашенко А.Л.,  председателя Собрания депутатов – главу Кринично-Лугского сельского поселения, по 3-му  вопросу  порядка публичных слушаний.

Некрашенко А.Л.. подвел итог публичных слушаний, предложил утвердить  проект  бюджета Кринично - Лугского сельского  поселения Куйбышевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

ВЫСТУПИЛИ: Шапочка И.К. депутат  Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения по многомандатному округу поддержал предложение  председателя Собрания депутатов – главу  Кринично-Лугского сельского поселения   об утверждении  проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

РЕШИЛИ: 1.Утвердить протокол публичных слушаний по проекту  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

2. Заключение о результатах публичных слушаний о проекте   бюджета Кринично-Лугского сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

3. Опубликовать  на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения и в  Информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ. « ЗА» -  единогласно.

Председатель Собрания депутатов - глава

Кринично-Лугского сельского поселения:                                     А.Л. Некрашенко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2017  год и плановый период 2018-2019 годов

Публичные слушания назначены Решением Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения  от 30.11.2016   № 20 « О проекте  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Тема публичных слушаний: проект бюджета Кринично-Лугского сельского поселения

         Куйбышевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

Дата проведения: 14.12.2016  в актовом зале СДК х. Новая Надежда в 11:00 часов,

в актовом зале СК с. Миллерово в 13:00 часов.в актовом зале СК х. Кринично-Лугский  в 14:00 часов

На публичных слушаниях присутствовали :

-Ворощук Е.Г. – заведующая сектором экономики и финансов администрации поселения;

- Ткаченко Н.А.-  главный бухгалтер Администрации поселения;

- Затуливетрова Е.А. - специалист перовой категории по социально-экономическому

   прогнозированию;

 - Юнда Р.А.-  ведущий специалист по ЖКХ администрации поселения;

- Лазарев М.В. – инспектор-системный администратор;

- Шабельская Е.А.- инспектор ВУС;

-  Ищенко Г.Н. -  специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям

   администрации поселения;

- Лукашова Т.В., ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству и

   архивному делу;

- Погорелова А.А. – инспектор по культуре, физической культуре и спорту, социальным

   вопросам;

- Стоянова Е.Н..-  специалист первой  категории по прогнозированию доходов и налогам

  администрации поселения;

- Бочалова С.С. -  инспектор – делопроизводитель;

- Харченко Е.В. – инспектор по имущественным и земельным отношениям;

- жители х. Кринично-Лугский – 20 человек

- жители х. Новая Надежда – 13 человек

- жители с. Миллерово – 12 человек

При обсуждении проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

во время публичных слушаний предложений, дополнений и замечаний не поступило.
Решено:

 1.  Рекомендовать депутатам  Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения принять проект  бюджета  Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов и утвердить протокол публичных слушаний.

2.Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

глава Кринично-Лугского

сельского поселения                                                                  А.Л. Некрашенко

Издатель: Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

Тираж:  50 экземпляров